Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 660/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando providenciar a construção de passagem de

pedestres às margens da Rua Felisberto Leopoldo, próximo ao acesso ao

bairro Cidade Nova. Neste local, os pedestres (inclusive muitas crianças,

alunas Escola Estadual Cantídio Drumond) caminham na pista ou dentro da

canaleta devido à ausência de uma passagem adequada.

Sala das Sessões 22 de Maio de 2017

CARLOS ALBERTO DA SILVA - PMDB